



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, 2019 -06- 2 5

ZDM/DPZ/1043/19/Z
ZDM-DZP.3411.289.2019.MUL

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wykonanie opracowania pt. „Studium Konceptyjne Funkcjonowania Warszawskiego Roweru Publicznego”**

Nr postępowania **ZDM/UM/DZP/57/PN/51/19**

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1

Ograniczanie odpowiedzialności jest powszechnym i standardowym sposobem na kontrolowanie nieodłącznych ryzyk związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej pomiotów prowadzących na dużą skalę doradztwo gospodarcze i stanowi zasadniczo standard rynkowy w zakresie usług doradczych. W związku z tym, czy przewidują Państwo możliwość zmiany wzoru umowy, poprzez wprowadzenie zapisów ograniczających odpowiedzialność o treści zaproponowanej poniżej:

„Łączna, całkowita odpowiedzialność Wykonawcy (jego spółek powiązanych lub stowarzyszonych, członków zespołu, pracowników, przedstawicieli, partnerów i innych osób działających w jego imieniu czy realizujących Umowę w jego imieniu - o ile zajdzie podstawa do ich odpowiedzialności) z tytułu lub w związku z realizacją Umowy, niezależnie od podstawy odpowiedzialności, ograniczona jest łącznie do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy otrzymanego z tytułu tej części usług/zadania/fazy z którą związane jest roszczenie, a w przypadku gdy roszczenia nie można przypisać do danej części usług/zadania/fazy, ograniczona jest łącznie do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy otrzymanego z tytułu realizacji Umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 2

Wyniki prac przeznaczone są jak rozumiemy wyłącznie dla Państwa celów, a nie dla celów osób trzecich, i w związku z tym realizowane z uwzględnieniem Państwa interesu i zgodnie z Państwa uwagami. Tym samym Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność wyłącznie wobec Państwa, a jego odpowiedzialność wobec osób trzecich powinna być wyłączona. Czy w związku z tym, widzą Państwo możliwość wprowadzenia do wzoru umowy zapisu

zobowiązującego Państwa do ochrony Wykonawcy przed roszczeniami osób trzecich w związku z usługami świadczonymi przez Wykonawcę i ich rezultatami (tzw. indemnification clause) o treści jak poniżej:

„Zamawiający będzie chronił Wykonawcę (jego przedstawicieli, partnerów, personel i inne osoby lub podmioty działające w imieniu Wykonawcy lub realizujące Umowę w imieniu Wykonawcy) przed roszczeniami wniesionymi przez osoby trzecie w stosunku do Wykonawcy (lub w/w osób i podmiotów), w związku z realizacją usług lub wykorzystaniem wyników prac („Roszczenia”), zwolni z odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z Roszczeń oraz zrekompensuje wynikające z nich koszty, w szczególności Zamawiający wstąpi w miejsce Wykonawcy w toczących się postępowaniach, przystąpi jako interwenient uboczny lub zwolni Wykonawcę z odpowiedzialności. O takich Roszczeniach Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego, w celu umożliwienia mu podjęcia stosownych czynności. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za działania, zaniechania lub decyzje osób trzecich w związku z usługami lub wynikami prac i skutki tych decyzji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 3

Czy widzą Państwo możliwość zmiany § 10 ust. 3 wzoru umowy na następujące brzmienie:

„Wykonawca przejmuje na siebie odpowiedzialność za roszczenia osób trzecich w związku z wykonaniem Przedmiotu zamówienia, dotyczące naruszenia jakichkolwiek praw autorskich, znaków handlowych i towarowych, patentów, rozwiązań konstrukcyjnych, know-how i innych praw chronionych osób trzecich i oświadcza, że w przypadku sporów i roszczeń osób trzecich, zaspokoi wszelkie roszczenia takich osób, zasądzone prawomocnymi wyrokami sądów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 4

Wyniki usług przeznaczone są jak rozumiemy wyłącznie dla Państwa celów, a nie dla celów osób trzecich, i w związku z tym realizowane z uwzględnieniem Państwa interesu i zgodnie z Państwa uwagami. Wobec czego, czy widza Państwo możliwość dodania do wzoru umowy następujące postanowienie:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za udostępnienie lub wykorzystanie wyników usług przez osoby trzecie, decyzje podjęte na ich podstawie i skutki takiego udostępnienia, wykorzystania lub decyzji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy .

Pytanie 5

Zważywszy, że Wykonawca pełni funkcję doradczą i zgodnie z umową odpowiada za prawidłowe wykonanie prac z zachowaniem należytej profesjonalnej staranności i nie zastępuje organów decyzyjnych Zamawiającego (które podejmują własne decyzje uwzględniając szereg okoliczności - opierając się nie tylko na rezultatach prac Wykonawcy), czy przewidują Państwo możliwość wprowadzenia do wzoru umowy zapisów, wyłączających odpowiedzialność Wykonawcy za decyzje Zamawiającego w związku z usługami i ich rezultatami, jak też za skutki takich decyzji o treści jak poniżej

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za decyzje Zamawiającego w związku z usługami lub wynikami usług lub skutki tych decyzji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy .

Pytanie 6

Pragnąc dostarczyć Zamawiającemu Usługi należytej jakości, Wykonawca zamierza przy realizacji Zleceń wykorzystać dla dobra Wykonawcy swoje doświadczenia i wiedzę. Rozumiemy, że intencją Zamawiającego nie jest pozbawienie Wykonawcy możliwości wykorzystania doświadczeń i wiedzy Wykonawcy dla celów innych klientów, co w praktyce oznaczałoby konieczność zaprzestania przez Wykonawcę świadczenia tego typu usług dla innych klientów. W związku z powyższym, czy możliwe jest wprowadzenie do wzoru umowy, zapisów chroniących wiedzę i doświadczenie Wykonawcy, o treści zasadniczo zgodnej z następującym zapisem:

„Sposoby, metody, koncepcje, techniki, wzory, procedury, podejście, narzędzia, know-how, itp. („Wiedza Wykonawcy”) wykorzystywane przez Wykonawcę przy realizacji usług w związku z Umową lub zawarte w wynikach prac, są przedmiotem praw Wykonawcy i w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy Wykonawca nie przenosi na Zamawiającego żadnych praw do Wiedzy Wykonawcy. Rozumiemy, że na podstawie niniejszej Umowy Zamawiający nabywa wyłącznie prawa do utrwalonych wyników prac Wykonawcy a żadne z postanowień niniejszej Umowy nie stanowi ograniczenia Wykonawcy w świadczeniu usług o charakterze takim samym lub podobnym do usług wykonywanych na podstawie Umowy, na rzecz osób trzecich oraz nie stanowi ograniczenia Wykonawcy w wytwarzaniu, korzystaniu i rozporządzaniu utworami, takimi samymi lub podobnymi do wyników prac powstałych w ramach wykonywania Umowy, w ramach realizacji innych umów – podobnych lub tożsamyh.”?

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego nie jest pozbawienie Wykonawcy możliwości wykorzystania doświadczeń i wiedzy Wykonawcy dla celów innych klientów. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7

Wykonawca świadczy na rzecz różnych klientów różne usługi profesjonalne, korzystając wobec klientów z ustandaryzowanych wzorców. Zgodnie z treścią § 10 ust. 5 wzoru umowy wymagają Państwo przeniesienia na Państwa praw autorskich do wyników usług, co obejmuje również sposób wyrażenia, a więc takie ustalone wzorce. Takie przeniesienie ogranicza Wykonawcę w możliwości korzystania z wzorców na rzecz innych podmiotów i tym samym ogranicza możliwość zarobkowania przez Wykonawcę, co jak rozumiemy nie jest Państwa intencją. Czy wobec tego, zamiast przenoszenia na Państwa praw autorskich do rezultatów prac, przewidują Państwo możliwość udzielenia Zamawiającemu w ramach wynagrodzenia niewyłączonej, nieprzenaszalnej nieograniczonej czasowo i terytorialnie licencji do dzieł na polach eksploatacji umożliwiających Zamawiającemu korzystanie z wyników prac na polach eksploatacji wskazanych w Umowie? W naszej ocenie takie rozwiązanie należycie zabezpiecza Państwa interes, jak też nie uniemożliwia Wykonawcy korzystania z jego wzorców na rzecz innych klientów i tym samym nie ogranicza możliwości zarobkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy .

Pytanie 8

W § 10 ust. 5 wzoru umowy przewidują Państwo dość szeroki krąg odbiorców wyników prac. Czy widza Państwo możliwość ograniczenia tego kręgu lub wprowadzenia uprzedniego (przed udostępnieniem) obowiązku podpisania, co najmniej przez doradców innych niż doradcy prawni i kooperantów, listu zwalniającego Wykonawcę z odpowiedzialności. Intencją zmiany jest zapewnienie, że żaden z tych podmiotów nie będzie wykorzystywał wyników prac dla celów innych niż cel informacyjny, zachowa je w poufności jak też nie będzie miał regresu do Wykonawcy. Dodatkowo jest to standardowy dokument funkcjonujący w stosunkach pomiędzy doradcami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9

Zważywszy, że wyniki usług przeznaczone są dla Państwa, jako strony umowy z Wykonawcą i wyniki takie stanowią spójną całość i cała treść powinna być brana pod uwagę, a opublikowanie lub wykorzystanie części wyników prac może powodować zupełnie inne znaczenie treści zawartych w takich wynikach, czy widzą Państwo możliwość uwzględnienia we wzorze umowy następujących postanowień:

„Wyniki usług („Wyniki Prac”), w całości lub części, przeznaczone są wyłącznie do celów Zamawiającego dla jakich zostały opracowane. Wyniki Prac nie mogą służyć dla innych celów niż te, dla których zostały sporządzone, określone w Umowie lub Wyniku Prac, w tym nie mogą służyć dla celów osób trzecich czy być wykorzystywane przez osoby trzecie, bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy. W przypadku udostępniania Wyników Prac, mogą być one udostępniane jedynie w całości, wraz ze wszelkimi oświadczeniami, uwagami, zastrzeżeniami, w szczególności dotyczącymi ich poufności, sposobu wykorzystania czy braku odpowiedzialności Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10

Zważywszy, że Wyniki Prac przeznaczone są dla Państwa, jako strony umowy z Wykonawcą, dla Państwa celów znanych Wykonawcy, a usługi realizowane na podstawie danych i informacji z dnia realizacji usług, czy widzą Państwo możliwość uwzględnienia następujących postanowień we wzorze umowy:

- a) *„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu ewentualnych nieprawidłowości – w tym w usługach lub Wynikach Prac - wynikających z:*
- a. *nie ujawnienia informacji mających wpływ na prawidłowe sporządzenie Wyników Prac lub realizację usług,*
 - b. *wprowadzenia zmian do Wyników Prac po ich przekazaniu.”?*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11

Zważywszy, że w § 10 wzoru umowy przewidują Państwo możliwość sporządzania opracowań, a zgodnie z treścią art. 2 ust. 5 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, w

opracowaniu należy wskazać autora utworu pierwotnego, czy widzą Państwo możliwość wprowadzanie do wzoru umowy wyłączenia tego obowiązku jak w propozycji poniżej? Wykonawca odpowiada za rezultaty usług które przygotował i przekazał Zamawiającemu, natomiast nie chce odpowiadać ani być łączonym z opracowaniami, których sam nie przygotowywał i gdzie nie miał wpływu na ich jakość:

„W przypadku wprowadzenia zmian do Wyników Prac, Zamawiający zobowiązuje się nie łączyć w jakikolwiek sposób, bezpośrednio lub pośrednio, zmienionych Wyników Prac z Wykonawcą lub podmiotami z grupy Wykonawcy (członkami zespołu, ich pracownikami, przedstawicielami, partnerami i innymi osobami działającymi w imieniu Wykonawcy czy realizującymi Umowę), w szczególności zobowiązuje się nie używać znaków towarowych wykorzystywanych przez Wykonawcę (logo), firmy Wykonawcy, powoływać na autorstwo Wykonawcy czy też członków zespołu Wykonawcy. Strony wyłączają stosowanie art. 2 ust. 5 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy .

Pytanie 12

Prawo naliczenia kar umownych w § 7 wzoru Umowy dotyczy również okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Oznacza to, że zgodnie z obecnym brzmieniem umowy kary mogą mieć zastosowanie również w przypadkach niezawinionych przez Wykonawcę. Czy mogliby Państwo jednoznacznie wskazać, iż kary powinny być naliczane wyłącznie w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę, tj. w razie zwłoki Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13

§ 7. W naszej ocenie kary umowne w przypadkach przewidzianych w tych zapisach są wygórowane. Czy przewidują Państwo możliwość obniżenia wysokości kar umownych do następujących poziomów:

- a) § 7 ust. 1 pkt 1- do wysokości [●];
- b) § 7 ust. 1 pkt 2 - do wysokości [●];
- c) § 7 ust. 1 pkt 3 - do wysokości [●];
- d) § 7 ust. 1 pkt 4 - do wysokości [●];
- e) § 7 ust. 1 pkt 5 - do wysokości [●];?
- f) § 7 ust. 1 pkt 6 – czy widzą Państwo możliwość rezygnacji z zastrzeżonej kary umownej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14

Czy widzą Państwo możliwość dodania do § 7 ust. 4 wzoru umowy wyrażenia: „z zastrzeżeniem innych postanowień umownych, w szczególności przewidujących ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 15

W umowie brak jest procedury odbioru wyników prac lub usług w sytuacji gdy płatność wynagrodzenia uzależniona jest tylko od okoliczności leżącej po stronie Zamawiającego- tj. podpisania protokołu zdawczo- odbiorczego (§3 wzoru umowy). Czy widza Państwo możliwość uwzględnienia zatem w umowie procedury odbioru, która uwzględnia zarówno interesy Państwa, jak również Wykonawcy:

1. Dodania do § 3 ust. 3 wzoru umowy: „*bądź uzasadnienia na piśmie niemożliwości lub niezasadności usunięcia zgłoszonych nieprawidłowości w Opracowaniu.*”
2. Dodania jako § 3 ust. 5 i 6 następującego brzmienia:
„*5. Nie przedstawienie przez Zamawiającego uwag w terminie wskazanym w § 3 ust. 2 oznacza zaakceptowanie przez niego usług bez zastrzeżeń, co uprawnia Wykonawcę do wystawienia jednostronnego protokołu odbioru stanowiącego podstawę do wystawienia faktury VAT, niezależnie od innych postanowień umownych.*
6. Zamawiający zobowiązuje się powstrzymać od korzystania ze zrealizowanych usług lub ustalonych etapów w jakimkolwiek zakresie czy formie przed podpisaniem protokołu odbioru. Niedotrzymanie powyższego zobowiązania oznacza formalną akceptację zrealizowanych Zamówień lub ustalonych etapów. W takim przypadku Wykonawca upoważniony będzie do wystawienia jednostronnego protokołu odbioru stanowiącego należyłą podstawę do wystawienia faktury VAT, niezależnie od innych postanowień umownych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16

Czy widzą Państwo możliwość dodania do zdania pierwszego § 2 ust. 3 wzoru umowy postanowienia przewidującego możliwość nieuwzględnienia uwag Zamawiającego w przypadku niemożliwości lub niezasadności ich uwzględnienia, a także wykreślenie zdania ostatniego z § 2 ust. 3 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 17

§ 8 ust. 11, § 9 ust. 1 wzoru umowy- W naszej ocenie odstąpienie w przypadkach określonych w tych przepisach powinno być poprzedzone procedura naprawczą. Czy widza Państwo możliwość wprowadzenia zapisu, który uprawniałby do odstąpienia dopiero po wezwaniu i bezskutecznym upływie terminu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 18

Czy widzą Państwo możliwość wykreślenia § 9 ust. 2 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy – zapisy wynikają wprost z art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 19

Czy widzą Państwo możliwość zmiany § 9 ust. 3 wzoru umowy na następujące brzmienie:

„W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z jakiegokolwiek przyczyny, Zamawiający zapłaci Wykonawcy Wynagrodzenie zgodnie z warunkami Umowy za wykonane usługi (nawet, jeżeli nie zostały ukończone) oraz zwróci wydatki (w tym wszelkie specyficzne koszty, takie jak związane z rozpoczęciem projektu oraz kary nałożone na Wykonawcę, jednak bez uszczerbku dla odszkodowań lub kar wynikających z niniejszych postanowień oraz powszechnie obowiązujących przepisów) poniesione w związku z realizacją Usług do dnia rozwiązania Umowy.

Jeżeli ustalono, że Wynagrodzenie będzie uzależnione od ukończenia usług lub jakiegokolwiek ich części, a rozwiązanie Umowy wchodzi w życie przed ukończeniem usług lub ich części, Zamawiający zapłaci proporcjonalną część Wynagrodzenia, biorąc pod uwagę czas, który upłynął od rozpoczęcia realizacji Umowy do jej rozwiązania, oraz uzgodniony harmonogram realizacji usług, jednak nie mniej niż 20% uzgodnionego Wynagrodzenia. Na przykład, jeśli realizacja części usług została uzgodniona na 4 tygodnie, a Umowa została rozwiązana po upływie 1 tygodnia, Zamawiający zapłaci Wykonawcy ¼ umówionego Wynagrodzenia.

Oprócz powyższego, jeśli Umowa jest rozwiązana nie z winy Wykonawcy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy 10% Wynagrodzenia uzgodnionego w Umowie. Dla uniknięcia wątpliwości, powyższe 10% jest płatne dodatkowo w stosunku do jakiegokolwiek płatności proporcjonalnego Wynagrodzenia, które może być płatne na podstawie niniejszego postanowienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 20

§ 1 ust. 8-12 wzoru umowy- Wykonawca w celu zagwarantowania wysokiej jakości świadczonych usług w ramach prowadzonej przez siebie działalności współpracuje m. in. z osobami prowadzącymi jednoosobowo działalność gospodarczą (dotyczy to w szczególności usług prawnych, gdzie np. adwokaci mają ustawowy zakaz zatrudnienia na podstawie umowy o pracę). Czy w związku z tym widzą Państwo możliwość rozszerzenia niniejszego postanowienia poprzez przewidzenie możliwości angażowania podmiotów stale współpracujących z Wykonawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 21

Czy widzą Państwo możliwość wyrażenia we wzorze umowy zgody na ujawnienie informacji poufnych, w tym informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, podmiotom z grupy Wykonawcy, ich podwykonawcom i osobom stale współpracującym z Wykonawcą, na zasadach poufności, gdzie Wykonawca przyjmie pełną odpowiedzialność za działania i zaniechania takich osób jak za swoje własne działania i zaniechania? Jest to uzasadnione w szczególności w celu zapewnienia Państwu możliwości skorzystania z zasobów, w tym wiedzy i doświadczenia, innych podmiotów sieci firm członkowskich i stowarzyszonych, do której należy Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 22

W związku z tym, że usługi będą realizowane między innymi na podstawie Państwa wniosków, decyzji i informacji przekazanych przez Państwa, czy widzą Państwo możliwość modyfikacji postanowień umownych w tym kierunku, a w szczególności uwzględnienie we wzorze Umowy następującego postanowienia:

„Wykonawca będzie świadczyć usługi w oparciu o informacje, dane i dokumenty dostarczone przez Zamawiającego oraz decyzje Zamawiającego w związku z usługami („Informacje”). Wykonawca nie będzie ponosił negatywnych konsekwencji opóźnień w dostarczaniu Informacji lub podejmowaniu decyzji. Dla uniknięcia wątpliwości, Usługi nie mają charakteru usług prawnych, podatkowych, audytowych. Dlatego też, Wykonawca nie będzie przeprowadzać niezależnej weryfikacji prawdziwości, dokładności i kompletności Informacji, i nie jest odpowiedzialny za prawdziwość, dokładność i kompletność Informacji. Jednakże, pomimo braku obowiązku weryfikacji prawdziwości, dokładności i kompletności Informacji, w przypadku gdy Wykonawca zauważy, że Informacje są nieprawdziwe, niedokładne czy niekompletne poinformuje o tym Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 23

W związku z tym, że usługi będą realizowane między innymi na podstawie Państwa wniosków, decyzji i informacji przekazanych przez Państwa, czy widzą Państwo możliwość modyfikacji postanowień umownych w tym kierunku, a w szczególności uwzględnienie we wzorze umowy następującego postanowienia:

Informacje przekazane przez Zamawiającego lub inne podmioty nie stanowią zastrzeżonych lub chronionych materiałów, danych lub informacji osób trzecich oraz że Zamawiający jest uprawniony do ich udostępnienia Wykonawcy w celu realizacji usług, a jeśli są zastrzeżonymi lub chronionymi materiałami, danymi lub informacjami osób trzecich, to Zamawiający posiada odpowiednie upoważnienie do ujawnienia ich Wykonawcy. Zamawiający pozostaje odpowiedzialny za udostępnianie Informacji Wykonawcy zgodnie z prawem, jak również przekazanie instrukcji w zakresie ochrony Informacji, o ile takie mają do nich zastosowanie.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 24

Wykonawca, funkcjonuje w ramach globalnej sieci firm członkowskich i stowarzyszonych, co gwarantuje wysoką jakość usług, między innymi dzięki wymianie informacji pomiędzy tymi podmiotami, wymianą doświadczeń, jak też możliwości skorzystania z usług takiego podmiotu jako podwykonawcy. Czy widza Państwo możliwość wprowadzenia do Umowy zapisu wyłączonego prawa państwa do zgłaszania roszczeń wobec Wykonawcy, przy jednoczesnym zagwarantowaniu odpowiedzialności Wykonawcy za podmioty z grupy Wykonawcy jak za własne działania i zaniechania:

„Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że Wykonawca jest spółką stowarzyszoną spółki Deloitte Central Europe Holdings Limited, firmy członkowskiej Deloitte Touche Tohmatsu Limited, podmiotu prawa brytyjskiego z ograniczeniem odpowiedzialności do wysokości gwarancji. Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że ani Deloitte Touche Tohmatsu Limited ani żadna ze spółek członkowskich czy stowarzyszonych Deloitte Touche Tohmatsu Limited nie ponosi odpowiedzialności za działania, bądź zaniechania innej spółki członkowskiej czy stowarzyszonej. Zleceniodawca przyjmuje do wiadomości, że Deloitte Touche Tohmatsu Limited, jej spółki członkowskie czy stowarzyszone, ich podmioty powiązane, zależne lub stowarzyszone, są odrębnymi i niezależnymi podmiotami prawnymi i Zamawiający nie będzie miał prawa zgłaszania roszczeń na podstawie niniejszej Umowy przeciwko jakiegokolwiek spółce członkowskiej Deloitte Touche Tohmatsu Limited, jej spółce powiązanej, zależnej bądź

stowarzyszonej, ich podmiotom powiązanych, zależnym lub stowarzyszonym, ani przeciwko Deloitte Touche Tohmatsu Limited („Podmioty Deloitte”), z wyłączeniem Wykonawcy. Nawet jeśli dane Podmioty Deloitte będą uczestniczyć z świadczeniu Usług, Stroną Umowy oraz podmiotem zobowiązanym i odpowiedzialnym z tytułu jej realizacji jest wyłącznie Wykonawca, ponoszący odpowiedzialność za działania i zaniechania Podmiotów Deloitte jak za własne działania i zaniechania.. Klient akceptuje brak zobowiązań i odpowiedzialności Podmiotów Deloitte względem Klienta oraz zrzeka się jakichkolwiek roszczeń przeciwko tym Podmiotom. Każdemu z Podmiotów Deloitte przysługuje prawo powołania się na i skorzystania z postanowień niniejszego paragrafu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 25

Zapis § 2 ust. 1 wzoru umowy przewiduje termin wykonania Umowy zależny wyłącznie od daty podpisania Umowy. Czy widza Państwo możliwość wprowadzenia do Umowy zapisu przesuwającego z mocy Umowy ten termin w razie braku współpracy z Państwa Strony, w szczególności w zakresie opóźnienia w dostarczeniu niezbędnych danych i informacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 26

Rozumiemy, że w trakcie realizacji Umowy nie będą przekazywane jakiegokolwiek dane osobowe. Czy potwierdzają Państwo powyższe?

Odpowiedź:

W trakcie realizacji Umowy będą przekazywane dane osobowe wyłącznie osób realizujących Przedmiot Umowy, zarówno ze strony Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Pytanie 27

§ 4 ust. 6 wzoru umowy, § 8 ust. 1 wzoru umowy- Czy widzą Państwo możliwość uczynienia obustronnym zobowiązania do przeniesienia przysługujących wierzytelności, praw, roszczeń lub obowiązków na rzecz osób trzecich bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 28

Czy widzą Państwo możliwość wyłączenia rękojmi lub jej ograniczenia w czasie, w stosunku do terminu ustawowego? Czy widzą Państwo możliwość zmiany wyrażenia w § 5 ust. 2 wzoru umowy, tj. „stwierdził” na „zgłosił na piśmie”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 29

§ 5 ust. 4- Czy widza Państwo możliwość, wprowadzenia do tego zapisu zamiast obowiązku zawiadomienia, konieczność wezwania Wykonawcy do należytego wykonywania Umowy, gdzie dopiero bezskuteczny upływ terminu uprawniałby Państwa do odstąpienia lub ew. obniżenia odpowiednio ceny? Obecny zapis wymaga jedynie zawiadomienia do odstąpienia, co

w naszej ocenie nie powinno być wykorzystywane w każdej sytuacji. Po drugie, obniżenie ceny powinno podlegać odpowiednim regulacjom uwzględniającym interes obu stron. Czy widzą Państwo możliwość wprowadzenia takiego mechanizmu? Czy wobec powyższej argumentacji widzą Państwo możliwość rezygnacji z postanowień § 5 ust. 5-6 wzoru umowy, zaś do § 5 ust. 7 dodania wyrażenia „z zastrzeżeniem innych postanowień Umowy, w szczególności w zakresie ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 30

Czy widzą Państwo możliwość zmiany wyrażen „gwarantuje” przewidzianych we wzorze umowy na „oświadcza”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.


NACZELNIK WYDZIAŁU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Magdalena Białdowska